
Strojvůdce Příhoda

Jan Werich, Jiří Voskovec

1. Hej, strojvůdci a železničáři,
   hej, ajznboňáci, výhybkáři,
   vyslechněte si tu hroznou nehodu,
   která potkala strojvůdce Příhodu.

2. Frantově ženě se srdce zachvělo,
   když jí dával dvě hubičky na čelo,
   když si bral fajfku a bandasku s kávou,
   když vyjel s lokomotivou za slávou.

R: Příhoda vzal bandasku s kávou,
   Příhoda - slavný strojvůdce,
   Příhoda vzal bandasku s kávou,
   se svou mašinou se rozjel za slávou.

3. Franta Příhoda byl strojvůdce jistý,

   na lokomotivě znal všechny písty,
   znal zpaměti zatáčky a tunely,
   pod mašinou mu koleje duněly.

4. Několik neděl už jak z konve lilo,
   to bylo Frantovi velmi nemilo,
   pražce hnily a pod štěrkem trať měkla,
   to byl dlužen Příhodovi čert z pekla.

R: Příhoda byl strojvůdce jistý,
   Příhoda, ten znal tunely,
   Příhoda byl strojvůdce jistý,
   pod mašinou mu koleje duněly.

5. Na Příhodu zlé počasí neplatí,
   žene si to stodvacítkou po trati,
   pasažéři volaj':"Pane strojvůdce,
   zabrzděte, vždyť jedete moc prudce!"

6. Konduktéři klejí a děti pláčí,
   Příhoda u stroje klidně opáčí:
   "Ať si zlomíme či nezlomíme vaz,
   vagón s poštou musí vždycky dojet včas!"

R: Příhoda, ten klidně opáčí,
   Příhoda:"Zlomíme si vaz!",
   Příhoda, ten klidně opáčí:
   "Vagón s poštou musí vždycky dojet včas!"

7. A to už se do zatáčky řítí vlak,
   topičovi hrůzou až přechází zrak,
   jak tak kouká z budky, vidí na dálku
   v protisměru přijížděti lokálku.



8. "Zachraň se, Příhodo," volá, skáče ven,
   stále ještě doufá, že je to zlý sen,
   Příhoda však, ten dokud je naživu,
   neopustí svoji lokomotivu.

R: Příhoda, ten klidně opáčí,
   Příhoda, dokud naživu,
   Příhoda, ten klidně opáčí:
   "Neopustím svoji lokomotivu!"

9. Můžete si jistě všichni představit,
   že se vlak jenom tak nedá zastavit,
   že když se srazej' dvě lokomotivy,
   jeden strojvůdce nezůstane živý.

10. Příhodová právě vařila kávu,
    když dostala o katastrofě zprávu,
    že jí železnice muže zabila,
    zaplakala hořce, kávu dopila.

R: Příhoda odpočívá v Pánu,
   Příhoda, co znal tunely,
   Příhoda zemřel klidně k ránu
   a, když skonal, kolejnice duněly.

11. Hlas lásky a matky Přírody
    nedal spát vdově Franty Příhody,
    na světě ji netěšilo vůbec nic,
    až se vdala za muže od železnic.

R: Příroda, ta se umí ozvat,
   Příroda a jeji hlas,
   Příroda, ta se umí ozvat,
   těžko jí odolati, když přijde čas.

Tištěno z www.txp.cz Sponzor: www.srovnavac.cz - šetříme na pojištění!

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

